
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL N o 477/2010-PRH 
 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais nos 
053/2007-DRH, 352/2009-PRH, 122/2010-PRH e 325/2010-PRH resolve: 
 

TORNAR PÚBLICA 

 
A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, conforme abaixo: 
 
Nome Função Convocação 
Eidi das Graças Pedroso Enfermeiro 464/2010-PRH 
Marina Costa Lobenwein 
Cayres 

Técnico Administrativo  464/2010-PRH 

Rogério Grava Carreira  Técnico Administrativo 474/2010-PRH 
Fernando Suzarte Schiavon  Técnico Administrativo 474/2010-PRH 
 
 
A EXCLUSÃO  dos candidatos aprovados em testes seletivos para contrato temporário, 
por não atenderem ao disposto nos respectivos editais de convocação: 
 
Nome Função Convocação 
Mayse Otofuji Técnico Administrativo 464/2010-PRH 
Roni Marcos Bertoletti Técnico em Laboratório 464/2010-PRH 
Cássia Cristina dos Santos 
Izzo 

Médico(Clínica Médica) 464/2010-PRH 

 
 
 

Maringá, 06 de outubro de 2010. 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora  


